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خبر گزارش

معاون دادستان کل کشور در نشست بررسی نحوه 
تداوم مزایده سراسری محدوده های معدنی:
عملکرد بدون شائبه وزارت صمت 
در اجرای مزایده ۶۰۰۰ محدوده 

معدنی
نشســت بررســی نحوه تداوم مزایده سراســری  �

محدوده هــای معدنــی مربــوط به اجــرای طرح 
آزادســازی شــش هزار محدوده و معدن غیرفعال 
کشور با حضور وزیر صمت، معاون قضائی دادستان 
کل کشــور و جمعــی از معاونان و مدیــران وزارت 

صنعت، معدن و تجارت برگزار شد.
در این نشســت که پس از انتشار برخی شایعات 
درباره برگزاری بزرگ ترین مزایده سراســری کشــور، 
تشکیل شــد، معاون قضائی دادســتان کل کشور بر 
عملکرد بدون شــائبه وزارت صمت در اجرای طرح 
آزادســازی شــش  هزار معدن غیرفعال و برگزاری 

مزایده های سراسری تأکید کرد.
وزیــر صمت با تأکیــد بر اجــرای تمامی مراحل 
مزایده سراســری محدوده هــای معدنی به صورت 
شــفاف و قانونی، از تکمیل اجــرای این طرح بزرگ 
در آینده نزدیک با افزایش تعاملات بین دســتگاهی 

خبر داد.
علیرضا رزم حســینی در «نشســت بررسی نحوه 
تداوم مزایده سراسری محدوده های معدنی» اجرای 
این طرح را در راستای اجرای تکالیف قانونی وزارت 
صمت و همچنین تأکیدات مقامات عالی نظام عنوان 
کــرد و افزود: خوشــبختانه اجرای ایــن طرح بزرگ 
به صورت کاملا شــفاف و قانونی در جریان اســت و 
با اســتقبال بسیار خوب افراد دارای صلاحیت فنی و 

مالی همراه شده است.
وی با اشــاره بــه برخــی ابهامات ایجادشــده 
درخصوص اجرای این طرح بزرگ، گفت: از روز اول 
اجرای مزایده سراسری شش هزار محدوده معدنی، 
حجــم عظیمــی از ســنگ اندازی ها، کم لطفی ها و 
مانع تراشــی ها در مســیر اجــرای آن را پیش بینــی 
می کردیم و با علم به گستردگی هجمه سازی ها علیه 
این طرح عدالت گســتر نســبت به اجرای آن اقدام 
کردیم. وزیر صمت ادامه داد: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت همواره از حضور و همراهی همه نهادهای 
نظارتــی در مســیر اجــرای طرح هــا و فرایندهای 
اقتصادی این وزارتخانه استقبال کرده است و درباره 
اجرای طرح فعال سازی معادن نیز براساس نظرات 
اعلامی مسئولان دستگاه قضائی هیچ گونه شائبه ای 

متوجه این وزارتخانه نبوده و نیست.
رزم حســینی از وجــود برخــی غرض ورزی های 
سیاســی و جریان ســازی های رســانه ای علیــه این 
طرح خبر داد و خاطرنشــان کرد: متأســفانه برخی 
صحنه آرایی هــای مخــرب رســانه ای، آگاهانــه یا 
ناآگاهانه، کاهش اعتماد مردم نسبت به نظام را در پی 
دارد. وی در پایان با تقدیر از تعاملات و همراهی های 
دســتگاه قضائی در مسیر رشــد تولید کشور، تکمیل 
هرچه ســریع تر فرایند اجرائی طرح آزادسازی شش 
هزار محدوده و معدن غیرفعال کشــور را با افزایش 

تعاملات بین دستگاهی خواستار شد. 
مزایده ها  برگــزاری  در  صمت  وزارت  اقدامات 

در راستای عمل به تکالیف قانونی بود
معاون قضائی دادســتان کل کشــور نیــز در این 
نشســت ضمــن تقدیــر از عملکــرد وزارت صمت 
در اجــرای منویــات رهبر معظم انقــلاب و تحقق 
سیاســت های اقتصــاد مقاومتی بــر اقدامات بدون 
شائبه این وزارتخانه در جریان اجرای این طرح تأکید 
کرد. سعید عمرانی اقدامات وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در راستای عمل به تکالیف قانونی در اجرای 
ماده ۱۰ قانون معادن و همچنین بند «ط» تبصره ۱۸ 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ را بدون شــائبه عنوان کرد 
و افــزود: در تمامی دوران مســئولیت تلاش کردیم 
بیشــترین همراهی و همکاری را در راستای ارتقای 
شاخص های تولید کشور با مدیران وزارتخانه برقرار 

کرده و موانع فعالیت و تلاش آنان را مرتفع کنیم.
رئیس دبیرخانه ســتاد مرکزی پیگیری و اجرای 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی در قوه قضائیه 
با اشاره به سلامت، پاک دســتی و عملکرد مطلوب 
وزیر صمــت در طول دوران تصدی این مســئولیت 
خاطرنشــان کرد: ضمن تأکید بر عــدم ابطال یا لغو 
مزایده های مربوط به اجرای مزایده سراســری شش 
هــزار محدوده و معــدن غیرفعال کشــور، به زودی 
شــاهد تداوم روند اجــرای مزایده ها پــس از انجام 
برخــی هماهنگی ها و تعاملات بین دســتگاهی در 

حوزه های اجرائی و نظارتی خواهیم بود.
او نظرات و دیدگاه های عنوان شده در این نشست 
را از سر دلســوزی و دغدغه مندی نسبت به مصالح 
عمومی کشور دانست و افزود: متأسفانه ردپای برخی 
فضاهای سیاسی و افراد در سایه حوزه های اقتصادی 
در ایجاد چالش هایی مانند آنچه در پیرامون اجرای 

طرح فعال سازی معادن دیدیم، وجود دارد.
عمرانی در پایان با اشاره به تقطیع صحبت هایش 
درباره اجرای این طرح، تصریح کرد: در نامه اخیر خود 
به وزیر صمت تمامی تلاش خــود را به کار گرفتیم 
تا مانع ایجاد خدشــه در عملکرد وزارت صمت در 
جریان اجرای مزایده سراسری محدوده های معدنی 

در افکار عمومی شویم.
گفتنی اســت پیــش از این هم معــاون قضائی 
دادســتان کل کشــور در نامــه ای خطاب بــه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت بر عملکرد بدون شــائبه و 
انجام تکالیف قانونی وزارتخانه در مسیر اجرای طرح 
آزادســازی معادن غیرفعال و برگــزاری مزایده های 

محدوده های معدنی تأکید کرده بود.
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واکنش ها  به مخالفت شدید وزیر راه با بورس سیمان
«مالك سیمان مردم اند نه دولت»

عبور اصلاحات از اصلاح طلبان؟
 آذر منصوری: گفتمان اصلاحات باید بازسازی شود.  ناصر قوامی: مردم می گویند اصلاح طلبان موجود نماینده اصلاحات نیستند

شرق: بحث ســیمان دست بردار اخبار نیست؛ کالایی 
اساســی برای فعالیت های عمرانی کــه نبود آن در 
بازار اکنون قیمت آن را ۱۰ روزی است به اوج رسانده 
اســت. اما بحثی مقدم بر این هــم وجود دارد که از 
زمــان وارد کردن ســیمان در بورس داغ شــد و حالا 
باز بحث بر ســر آن بالا گرفته است و بعضی شرایط 
کنونی بازار سیمان را به علت وارد کردن آن به بورس 
می داننــد. طرحی کــه موافقــان و مخالفانی دارد، 
امــا مهم ترین مخالف آن روز دوشــنبه قد علم کرد؛ 
خود وزیــر راه که کمی به بالا و پایین آن می پردازیم. 
آقــای وزیر شــب قبلش در تلویزیــون صحبت هایی 
کرد که لاجرم تیتر فردای خبرگزاری ها شــد. وزیر راه 
و شهرســازی گفت: «ورود سیمان و فولاد به بورس 
یک نوع گروگان گرفتن مردم اســت کــه با این قضیه 
مخالفم و اعضای دولت نیز با من هم نظر هســتند». 
اســلامی در یک برنامه تلویزیونی درباره گرانی های 
اخیر ســیمان و فولاد گفت: «متأسفانه در کشور ما از 
هر مشکلی که پیش می آید، برخی افراد سوءاستفاده 
می کنند. این قطعی برق که به علت کمک به زندگی 
مردم صورت گرفت، هم زمان شد با اقدامی که دولت 
هیچ نقشی در آن ایفا نکرده بود. سیمان را در بورس 
بردند که من مخالف این موضوع هستم». وزیر گفت 
همان شــیوه سنتی توزیع خیلی خوب بود و بی دلیل 
آن را به هم زدیم: «ســیمان همواره یک بازار سنتی 
داشته که در سطح کشور تأمین می شده است. وقتی 
وارد بورس می شــود، یک نوع گروگان گرفتن مردم از 
سوی عده ای است که بتوانند پول دار شوند و تحصیل 
مــال کنند. دیروز هم این مســئله را در دولت مطرح 
کردم و همه اعضای دولت با من هم نظر هســتند که 
این کار نبایــد صورت می گرفــت و باید همان روش 
قبلی باشــد. ما هیچ زمانی در کشــور مشکل سیمان 
نداشــتیم، اما در یک ماه گذشته قیمت آن چهار برابر 
شده است. باید اجازه دهند همان فرایند شبکه ای که 
وجود داشت و راحت سیمان را توزیع می کرد، ادامه 

پیدا کند».
جلسه ای نیز در مجلس شورای اسلامی با حضور 
دو وزیر صمت و نیرو تشکیل شد تا به بررسی مسئله 
گرانــی و کمبود ســیمان و فولاد پرداخته شــود، اما 
برون داد مشــخصی نداشت و به ذکر حرف های کلی 
بســنده شــد. در میان این صحبت ها، شایعه خروج 
محدود ســیمان از بورس نیز از سوی برخی رسانه ها 
مطرح شــد. «تجارت نیوز» نوشــت بررسی ها حاکی 

است بر مبنای جلسات آخر هفته (گذشته) در وزارت 
صمت و صورت جلســه مربوطه، تولید سیمان کشور 
بــه  دلیل محدودیت بــرق به میزان زیــادی کاهش 

داشته و در تناسب با تقاضا نیست.
بر این اســاس، پیشــنهاد وزارت صمت به دولت، 
عدم عرضه ســیمان در بورس کالا به مدت محدود 
بوده و نه خروج ســیمان از بــورس کالا و در صورت 
تأمین برق مورد نیاز سیمانی ها، موضوع عدم عرضه 
در بــورس کالا منتفی می شــود و عرضه طبق روال 

گذشته می تواند تداوم یابد.
گمانه زنی هایــی که با صحبت هــای تند وزیر راه 
درباره بورس ســیمان قوت گرفت. یــك فعال بازار 
درباره جلســه برای تصمیم به خــروج از بورس، به 
نکته ای اشــاره کرد که درخور تأمل است: « در جلسه 
تصمیم گیری درباره خروج ســیمان از بورس کالا، نه 
نماینــده ای از بورس کالا حضور دارد و نه نماینده ای 
از انجمــن تولیدکننــدگان ســیمان!». به هرحال در 
خروجی جلسه رسمی بررسی ســیمان به این اکتفا 
شد که «کارگروهی با مسئولیت معاونت امور معادن 
و صنایع معدنی وزارت صنعت و با عضویت سازمان 
حمایت، معاونــت بازرگانی داخلــی، معاونت امور 
صنایع و انجمن صنعت سیمان تشکیل شود و نسبت 
به بررسی و مدیریت موضوعات مطروحه اقدام کنند 
و تصمیمات کمیته مذکور به  منزله مصوبات کارگروه 
تنظیــم بازار تلقی شــود» و نیــز پیش دریافت خرید 

سیمان در بورس صددرصدی می شود.

مسئله بورس: سنت یا صنعت؟
اما مســئله بورس، فارغ از کمبود فعلی ســیمان 
در بــازار، بحثی پردامنه اســت. عده ای برخلاف وزیر 
معتقدنــد عرضه ســیمان در بــورس موجب حذف 
واســطه گری و دلالی اســت و از تولیــد به اصطلاح 
«ســلطان» هم جلوگیــری می کند. مثــلا جمارانی، 
رئیس انجمــن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان، 
پیــش از ایــن دربــاره مطرح کــردن بحــث بورس، 
درخصوص مشکل سیمان به «شرق» گفت: « ببینید، 
اینها کسانی هســتند که از این کار و شفاف سازی آن 
ضربــه خورده اند، بالاخــره باید فضــا را آلوده کنند. 
شــما بروید ببینید از زمان اولین عرضه به تاریخ ۹/۳ 
تــا ۴/۱۴ قیمت ها چقدر بوده اســت؛ یعنــی تا آغاز 
قطعی برق. اینکه دیگر کاملا قابل بررســی اســت و 
به راحتی می توانید در ســایت ببینیــد. با بورس کالا 
بســیاری منافعشــان از دســت رفت و این حرف ها 
را مطــرح می کنند». اما اینکــه مخالفت با ورود یك 
کالای اساسی به بورس، آن هم کالایی با داشتن بازار 
نامطمئن و غیرشفاف چطور به این صراحت از دهان 
وزیر گفته می شود، ســؤالاتی را برای بسیاری مطرح 
کرده است. مثلا جمارانی به صراحت هم در تلویزیون 
و هم به رسانه ها گفته بود تا به حال ۶۰ تا ۷۰ درصد 
از سیمان را ۲۰، ۳۰ نفر می خریدند و خواستار پیگیری 
مسئولان شــد. اتفاقی که به گفته او با وارد شدن کالا 

به بورس از آن تا حد زیادی جلوگیری می شود.
اما وقتی داســتان گیج کننده تر می شــود که وزیر 

صمت دیروز دوشــنبه درباره سیمان صحبت کرد و 
هیچ اشــاره ای به بورس نکرد و فقط کمبود برق را 
متذکر شد. رزم حسینی در جلسه کارگروه تنظیم بازار 
که دوشــنبه برگزار شد، با اشــاره به مشکلات ناشی 
از قطعــی برق برای صنعت کشــور گفت: «با توجه 
به تصمیماتی کــه در وزارت نیرو گرفته شــده بود، 
واحدهــای مختلف صنعتی با قطعــی برق روبه رو 
شدند و بیشترین فشار ناشی از این عدم تأمین برق، به 
واحدهای سیمانی و فولادی تحمیل شد» که نشانی 
از توافق مورد اشاره وزیر راه بر سر مسئله بورس در 

آن دیده نمی شود. 
جمارانی: مالك سیمان مردم هستند نه دولت! 

بار دیگــر خیلی کوتاه با آقــای جمارانی تماس 
می گیریم و نظر ایشــان را درباره اظهارنظر وزیر راه 
می پرســیم. می گویند از خودشــان بپرســیم. اصلا 
ســیمان چطور وارد بورس شد؟ جمارانی می گوید: 
«ســیمان جزء کالاهــای الف و ب نیســت، بنابراین 
وقتــی ضوابط بــورس را پاس کنــد، می تواند وارد 
بورس شــود. اما جهــت محکــم کاری نامه ای به 
آقــای دهقان دهنــوی، رئیس ســازمان بورس و در 
دو صفحه به آقای رزم حســینی نوشــتیم و جواب 
این بــود که چون ســیمان مشــمول قیمت گذاری 
نیست، محدودیتی هم وجود ندارد. البته نیازی هم 
به این مســتندات نبود». پس چــرا امروز وزیر حرف 
عده ای خــاص را تکرار می کند؟ «ایــن دیدگاه های 
قدیمی و مال ۲۰، ۳۰ ســال پیش اســت. می گویند 
بازار را ســنتی اداره کنیم! اصلا من می پرسم همین 
شــرایط سال گذشته هم در زمســتان وجود داشت؛ 
آن زمان که بورســی وجود نداشــت؟ مــا ۱۶ هزار 
تومــان می فروختیم به همین دلال هــا. آنها همان 
را می فروختنــد ۶۰ هزار تومان به مردم. چرا وزارت 
راه جلوگیری نکرد؟ شــما به عنوان رسانه چرا اصلا 
متوجه نشدید؟». درباره صاحبان سیمان می پرسیم: 
«مســئله دیگر همین اســت. مگر اصلا سیمان مال 
دولت اســت؟ ۶۰ درصــد ظرفیت تولیــد مال پنج، 
شش هلدینگ است؛ شستا، بنیاد مستضعفان، بانك 
ملی و صندوق بازنشستگی نیروهای مسلح. مابقی 
هم مربوط به ســهام داران خرد است. حالا مثلا ۴۲ 
میلیون نفر بیمه شــده تأمین  اجتماعــی باید هزینه 
بدهند کــه پروژه ها جلو بــرود. صاحب این جنس 
کسان دیگر هستند نه دولت که بخواهند درباره اش 

تصمیم  بگیرند».

مهرشاد ایمانی: تردیدی در این گزاره نیست که اصلاحات 
از نظر مفهومی در یــک جامعه دارای تفکر ازبین رفتنی 
نیســت؛ چنانکه جنبش اصلاحی ایران بعد از تشــکیل 
دولت-ملت های کنونی را می توان در نهضت مشروطه 
جســت وجو کــرد که عملا هــم از حیث نظــری و هم 
عملی ســاختار حکمرانی در ایــران را تغییر داد و حق 
انتخاب کردن و انتخاب شــدن را برای مردم به رسمیت 
شناخت. هرچند مسیر مشروطه  با چالش های عمده ای 
از جمله به توپ بسته شدن مجلس شورای ملی مواجه 
شد، اما حتما مشروطه  خواهی یا به تعبیری میل افزایش 
قدرت مردم در تصمیم گیــری و ازبین رفتن تمرکز قدرت 
جای خود را در بستر سیاسی ایران باز کرد. حتی پیش از 
آن نیــز اقدامات اصلاحی امیرکبیر مظهر میل به اصلاح 
بوده اســت؛ چنانکه برخی او را پیشــگام اصلاح طلبی 
می داننــد. با این اوصاف بی تردید سرنوشــت اصلاحات 
در ایــران به یک انتخابات و روی کارآمدن این جناح و آن 
جناح محدود نمی شــود. حالا اما با این مقدمه می شود 
به بررسی وضعیت کنونی اصلاحات پرداخت؛ اینکه آیا 
پایان اصلاح طلبان به معنای پایان اصلاح طلبی است یا 
خیر؟ آیا آنهایی که از سال۷۶ تا کنون به عنوان نمایندگان 
جریان اصلاحی شــناخته می شــدند، ولو ســیدمحمد 
خاتمی می تواننــد همچنان مدعی نمایندگی اصلاحات 
باشــند؟ آیا اهداف آنها با خاســتگاه های رفورمیســتی 
مردم هم خوان اســت یا نه؟ در حقیقت موضوع، پایان 
اصلاح طلبانِ مرســوم اســت و تغییر شکل اصلاحات و 
رفتن به قالبی نوین و گفتمانی تازه یا آنکه اصلاح طلبان 
از هر طیف و گروه همچنــان می توانند اعتماد عمومی 
نسبت به خود را فراهم کنند. پاسخ به این پرسش را باید 
از دو منظر بررسی کرد؛ نخست وجه تاریخی و دوم وجه 
عینیِ کنونی. اگر ریشه نهضت اصلاحی اخیر را از سال۷۶ 
در نظر بگیریم، به دلیل انتقادهای گسترده اجتماعی به 
سیاست های بسته هاشمی رفسنجانی مطالبات توسعه 
سیاسی و توســعه فرهنگی در صدر خواسته های طبقه 
متوســط قرار گرفت و بعد از آنکه ســیدمحمد خاتمی 
همین شــعارها را مطرح کرد، به نوعی جامعه همراه او 
شد و همان طور که خود نیروهای اصلاح طلب می گویند 
اصــلا انتظار پیروزی خاتمی نمی رفت اما مردم برمبنای 
هم راستابودن خواسته هایشــان با شعارهای خاتمی، از 
او فاتح انتخابات ســاختند. خاتمــی حتما در آن مقطع 
نمایندگی اصلاحــات در جامعه را برعهده داشــت اما 
برخلاف عنوان رهبــر اصلاحات، او هیــچ گاه مصون از 
انتقــاد جامعه نبود؛ چه بعد از حوادث کوی دانشــگاه 
و چه متعاقب مواضعش بعد از ردصلاحیت گســترده 
نامزدهــای نمایندگی مجلس هفتم. فــارغ از قضاوت 
انتقادهــا به خاتمی، صرف انتقادهــا و حتی طرح عبور 
از خاتمی نشــان می داد که همــواره مطالبات اصلاحی 
بر نماینده های اصلاحات فائق بوده اســت و دســتِ کم 

میان جامعه اصلاح طلب و اصلاح طلبانِ مرسوم رابطه 
مرید و مرادی حاکم نبوده اســت. البته این رابطه کاملا 
سینوســی جلو رفت و فرازوفرودهــای زیادی را به خود 
دید؛ مثلا در ســال ۸۸ جامعه  ای که خواســتار اصلاح 
وضعیت به یادگارمانده چهار  ســال دولت احمدی نژاد 
بــود، اصلاح طلبــان را نماینده واقعی خود دانســت و 
کوشــید که در دهمین انتخابات ریاست جمهوری نامزد 
اصلاح طلبان، یعنی میرحســین موسوی، پیروز شود که 
به هر دلیلی چنین نشــد. در ســال ۹۲ هم همچنان این 
اعتماد وجود داشــت تا جایی که مردمِ اصلاح طلب به 
تصمیم غیرمتعارف اصلاح طلبان مبنی بر حمایت از یک 
نامزد غیراصلاح طلب به نام حسن روحانی تن دادند. در 
مجلس دهم هم همین اتفاق رخ داد اما مشخصا بعد 
از آغاز دور دوم روحانی این شــرایط قدری تغییر کرد زیرا 
از یک ســو خواسته های جامعه دیگر بحث های سیاسی 
نبود و حالا موضوع معیشــت اولویــت همه مردم، ولو 
آنهایی که تا دیروز خواســته هایی مانند توسعه سیاسی 
را دنبال می کردند، شد و از سوی دیگر، اصلاح طلبان هم 
با سکوت، تســاهل و تسامح خود نشان دادند حضور در 
قــدرت و عدم پرداخت هزینه مهم تــر از نگاه مخاطبان 
جبهــه اصلاحــات اســت. اکنــون و بعــد از انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ که مشخص شــد مردم پای این 
اصلاح طلبان مرسوم به میدان نمی آیند باید پرسید که آیا 
دوران نمایندگی اجتماعی اصلاح طلبان تمام شده است 
یــا می توان گفت که مردم بازهم با همین اصلاح طلبان، 

اصلاحات را دنبال می کنند؟
بین  نســبتی  نمی توانند  اصلاح طلبــان  منصــوری: 
مطالبات بدنه اجتماعــی و صندوق های رأی برقرار 

کنند
آذر منصوری، فعال سیاسی اصلاح طلب، باور دارد 
که ضروری است اصلاح طلبان در گفتمان خود طوری 
بازنگری کنند که مردم پذیرای آن باشند. او در گفت وگو 
با «ایلنا» گفت: «اثربخشی نهادهای انتخابی با تکیه بر 
حداقل ها عملا بعد از اعتراضات دی ماه ۹۶ و آبان ۹۸ 
به نقطه پایان خود رســیده است و دیگر اصلاح طلبان 
هم اگــر همه تــوان خود را بســیج کننــد، نمی توانند 
نســبتی بین مطالبات و خواســت بدنه اجتماعی خود 
و صندوق هــای رأی برقرار کنند. هرچند ممکن اســت 
همچنان بعد از انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ عده ای اســتدلال 
کنند که باید به همین حداقل ها اکتفا کرد، اما مسئله این 
اســت که این حداقل ها باید بر نوع سیاست گذاری های 
کلان کشــور اثرگذار باشــد که متأســفانه نیســت. آن 
شــهروندی که می خواهد رأی بدهد و ما او را دعوت به 
مشــارکت در انتخابات می کنیم، از ما سؤال می کند که 
رأی دادن یا رأی ندادن من چه تأثیری بر سرنوشت امروز 
و آینده من و فرزندانــم دارد؟ چه تأثیری بر آینده امروز 
و فردای ایــران دارد و ما باید بتوانیم او را متقاعد کنیم. 

به نظرم این یعنی شکل گرفتن معنا و مفهوم انتخابات. 
با این رویه ای که شــورای نگهبان در پیش گرفته، عملا 
هم انتخابــات دیگر معنــا و مفهوم خود را از دســت 
داده اســت و هم بیش از این از دســت اصلاح طلبان با 
رویکرد انتخابات محــور برای تأثیرگذاری بر مناســبات 
قدرت و سیاســت گذاری ها کاری برنمی آید. مسئله این 
رویکرد و نوع سیاســت ورزی اســت که چــه در قالب 
جبهه یا نهاد اجماع ســاز باشــد و چه احزاب عضو آن، 
راه بــه جایی نخواهد بــرد و اصلاح طلبان باید طرحی 
نو دراندازنــد». او ادامه داد: «گفتمــان اصلاحات باید 
به گونه ای بازسازی شــود که اکثریت جامعه باور کنند 
که اصلاحات و اصلاح طلبان نماینده شایســته ای برای 
پیگیری مطالبات آنها هســتند. در شــرایطی که نزدیک 
بــه ۵۸ درصد مردم به نوعی بــه گزینه های موجود در 
انتخابات نه گفتند، یعنی ایران امروز از انواع شــکاف ها 
و گسست های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 
رنج می برد و انتخابات با وضع موجود نمی تواند نسبتی 
با این شــکاف ها برقــرار کند. اصلاح طلبــان دقیقا باید 
نســبت خود را با این گسست ها روشن کنند و برای حل 
آن با همراه شــدن با مردم، به حاکمیت پیشنهاد بدهند. 
در ایــن صورت می تــوان امیدوار بود کــه کانون قدرت 
اصلاح طلبان که مردم هســتند با آنها همراه شده و در 
بزنگاه هــای انتخابات برای شــکل گیری معنا و مفهوم 
انتخابات اثربخشــی بیشتری داشته باشــند؛ در غیر این 
صورت اینکه دســت روی دســت بگذارند و تصور کنند 
کــه در بزنگاه انتخابات می توانند مردم را با خود همراه 
کنند، یک تصور باطل است. به عنوان مثال در شرایطی 
که مردم خورســتان با بحران کم آبــی مواجهند دقیقا 
اصلاح طلبان باید موضع خود را با این اعتراضات روشن 

کنند. موضوع اول اعتراض است و موضوع دوم مسئله 
و دلیل اعتراض اســت و ســومین موضوع، راه حل ها یا 
«چه باید کرد؟» است. این فقط یک نمونه از اعتراضاتی 
است که با توجه به بحران ها و گسست های امروز ایران 
پس از انتخابات ۱۴۰۰ شــاهد آن هســتیم و همان طور 
کــه پس از آبان ۹۸ گفتیم در صورت ادامه گسســت ها 
احتمال وقوع آن در هر نقطــه ای از ایران امروز ممکن 

است وجود داشته باشد».
موجود  اصلاح طلبــان  می گوینــد  مــردم  قوامــی: 

نماینده اصلاحات نیستند
ناصــر قوامــی هــم در گفت وگو بــا «مثلث آنلاین» 
می گویــد: «من باور دارم امــروز بیش از ۸۰ درصد مردم 
پشت سر اصلاحات هستند اما راه های آنها فرق می کند. 
در انتخابات ریاســت جمهوری حدود ۵۲ درصد شرکت 
نکردند و با احتساب آرای باطله می توان گفت که حدود 
۵۵ درصد مــردم رأی ندادند. به نظر من آنهایی که رأی 
ندادند خواهان اصلاح هستند اما مهم است که چه نوع 
اصلاحی؟ آنها می خواهند اصلاحات کاربردی باشــد و 
واقعیت این اســت که می گوینــد اصلاح طلبان موجود 
نمی توانند نماینده اصلاحاتِ مورد درخواســت جامعه 
باشــند». به هرروی تقریبا همه اصلاح طلبان باور دارند 
که باید در گفتمان اصلاحات بازنگری اساســی شود، اما 
همان طور که پیش تر گفته شد، این بازنگری باید براساس 
واقعیت های جامعه باشــد و اگــر اصلاح طلبان باز هم 
بخواهند با ملاحظات سیاســی واقعیت های اجتماعی 
را به حاشــیه ببرند، حتما نمی توانند دیگر بار نمایندگی 
اصلاحــات در ایران را برعهده بگیرنــد؛ هرچند با وجود 
گفتمان ســازی هم باید دید که آیا برای اعتمادسازی دیر 

شده است یا خیر؟

نگرانی همتی نسبت به استقراض از 
بانک مرکزی و انتشار پول پرقدرت

شرق: رئیس کل سابق بانک مرکزی نسبت به روند  �
انتشــار پول پرقدرت در چهار ماه ابتدای امسال اظهار 
نگرانــی و اعلام کرده چنانچه این روند ســریعا تغییر 
نکند، تبعات بزرگی خواهد داشــت. عبدالناصر همتی 
در کانال تلگرامی خود نوشــت: قصد نداشتم تا پایان 
دولت دوازدهم نقدی بر سیاست های اقتصادی دولت 
مســتقر داشته باشم، ولی نگرانی از تأثیر عمیق برخی 
بی عملی ها کــه احتمالا به دلیل عــدم وجود انگیزه 
کافی و وجود برخــی ناهماهنگی ها در تیم اقتصادی 
فعلی حادث شده و تبعات ناگوار آن بر معیشت مردم 
و آینده اقتصاد کشــور، ناگزیرم نکاتی را تذکر بدهم. او 
در ادامه نوشت: روند انتشار پول پرقدرت در چهار ماه 
ابتدایی سال ۱۴۰۰ بسیار نگران کننده است و اگر سریعا 
تغییر نکند، تبعات بزرگی خواهد داشت. دلیل این رشد، 
عمدتا اســتقراض بی رویه دولــت از بانک مرکزی در 
قالب تنخواه هایی اســت که چشم اندازی برای تسویه 
آنها وجود ندارد. در اواخر ســال ۱۳۹۹ نیز تأکید کردم 
که منابع بودجه ۱۴۰۰ غیر واقعی است و کسری زیادی 
دارد و تأمین افزایش حــدود ۱۰۰ درصدی هزینه های 
بودجه ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل امکان پذیر نیست. اما 
چــرا مجلس و دولت در  خصوص کنتــرل هزینه های 
بودجه اقدام نکردند، بحث جداگانه ای اســت. رئیس 
پیشــین بانک مرکزی در پایان درخواســت کرد: ضمن 
درخواســت عاجزانه از سیاست گذاران اقتصادی برای 
انجام اقدامات ضروری فوق برای عدم ایجاد مشکل در 
زندگی و معیشت مردم در ماه های آتی، تذکر می دهم 
که فــارغ از اینکه دولت تغییر خواهد کرد، نباید اجازه 
داد که ریشــه اتحاد دولت - ملــت در حوزه اقتصاد 
گسسته شود و مطمئن هســتم که با تغییر حکمرانی 
اقتصادی، سیاســت ها و نیز جهت گیری درست، رشد 

سریع اقتصاد ایران در سال های آتی امکان پذیر است.

راهکارهای حامیان اقتصاد آزاد برای 
خروج از بحران آب

اقتصاد۲۴: تعــدادی از هواداران اقتصــاد آزاد با  �
انتشار بیانیه ای «سیاست های اشتباه و پافشاری بر آن» 
را عامل وضعیت کنونی آب در کشــور دانستند. در این 
بیانیه آمده است: «فریاد این روزهای خوزستان صدای 
لرستان، ندای اصفهان، نوای سیستان و بلوچستان، بانگ 
بوشهر و در یک واژه فریاد تمام ایران است. ایرانی ها، از 
کُرد و لر و بختیاری تــا آذری و گیلک و مازنی و فارس 
و عرب، همه با آنها که بی آبی، جان به لب شــان کرده، 
همــراه و هم ندایند و نیک می دانیم اگر امروز دو، ســه 
استان کشــور با بحران آب روبه رو است. فردا در شیراز 
و اصفهان و تهران و تبریز و رشــت و آمل هم آب پیدا 
نخواهد شد. آنچه کار را به اینجا رسانده، سیاست های 
اشتباه و پافشاری بر آنهاســت نه بهانه های اقلیمی و 
دوره های خشک ســالی که پدیــده ای جدید یا غیرقابل 
پیش بینی نیست». در این بیانیه راهکارهایی برای خروج 
از این وضعیت بحرانی مورد اشــاره قرار گرفته است: 
«سرزمین مان هنوز شــانس بقا و بازگشت به خویشتن 
را دارد. ایــن وضعیت و تنش آبــی، راه حل های جدی، 
دشــوار و انتخاب هایی ســخت دارد که تانکر و بطری 
آب و نمایش در تلویزیون نیســتند. برای حل مســئله 
بی آبــی، ۱- باید از در آشــتی با جهان و ســازمان های 
بین المللی برخاست و مانند تمام خاورمیانه به استفاده 
از تجربه کشــورهای دارای تکنولــوژی در زمینه آبی و 
زیرســاخت ها پرداخت. توصیه ها و منابع سازمان های 
بین المللــی در این زمینه بســیار مددیار اســت. ۲- نه 
افزایش جمعیت، که ما به شدت نیازمند ارتقای سطح 
کارآمدی، بهره وری و مصرف دقیق و کارشناسی منابع 
انسانی هستیم. به جای اینکه کشور را مبتلا به سونامی 
جمعیتی دیگری کنیم که آینده را بسوزاند، ایران محتاج 
سونامی بازگشت ایرانیان سرمایه دار، نخبه و کارشناس 
به کشورشــان برای ســاختن ریل ایران از نو است. ۳- 
کشاورزی و خودکفایی، شــعارهای ویران گری هستند 
کــه آب این مملکت را به تاراج برده اند. کشــاورزی در 
ایران باید مدرن و محدود شود و مانند بیشتر خاورمیانه، 
در زمینــه واردات غذا و کالاهای اساســی، کانال های 
مطمئنــی پیدا کنیم. چنین تدبیری به جز از راه آشــتی 
بــا جهان ممکن نخواهد شــد. ۴- پالایــش و آمایش 
منطقه ای و ملی صنایع و پایان دادن به سیاســت های 
قومی و منطقه ای یک ضرورت اســت. در تأســیس یا 
بستن صنایع، باید توان انرژی کشور مقیاس اصلی قرار 
بگیرد. ۵- سیاســت های خسارت بار سدسازی و انتقال 
آب باید بلادرنگ خاتمه پیدا کند و حتی در برخی از آنها 

بازنگری اساسی انجام شود».
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خود را مطابق شرح درخواست در گزارش شناخت از طریق مناقصه عمومی با شماره 
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انجام خواهد شد. 
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اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت 

نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد .
مهلت دریافت اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی : روز:  شــنبه  تاریخ  : ۱۴۰۰/۰۵/۳۰  تا 

ساعت ۱۳:۰۰
مهلت ارسال پاسخ ارزیابی کیفی : تا روز شنبه  تاریخ : ۱۴۰۰/۰۶/۱۳ تا ساعت ۱۳:۰۰

((از ارسال اسناد ارزیابی کیفی به صورت فیزیکی جدا خودداری نمایید))
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